In Cicero it is recorded that Scaurus' oratory was weighty, dignified, and trustworthy, suited to appearances

T 1 Cic. *Brut.* 110–16 (cf. 44 T 1)

[CICERO:] de Scauro et Rutilio breviter licet dicere, quorum neuter summi oratoris habuit laudem, et <est> uterque¹ in multis causis versatus. erat in quibusdam laudandis viris, etiam si maximi ingeni non essent, probabilis tamen industria;² quamquam his quidem non omnino ingenium, sed oratorium ingenium defuit. . . . [111] . . . in Scauri oratione, sapientis hominis et recti, gravitas summa et naturalis quaedam inerat auctoritas, non ut causam, sed ut testimonium dicere putares cum pro reo diceret. [112] hoc dicendi genus ad patrocina mediocriter aptum vide-

¹ et <est> uterque *Stangl*: et uterque *codd.*: at uterque . . . versatus est *Martha* ² erat in quibusdam laudandis viris . . . probabilis tamen industria *Peter*: erat. in quibusdam laudandis viris etiamsi . . . probabiles *codd.*: erant . . . laudandi viri et, vel si . . . probabiles *Stangl*: erat: in quibusdam laudandi viri . . . probabiles *Orelli*

43 M. AEMILIUS SCAURUS PRINCEPS SENATUS

in the Senate (T 1-2). Some of Scaurus' speeches were available to Cicero (T 1). Scaurus also produced an autobiography in three books (FRHist 18; cf. T 1).

Scaurus was an advocate for L. Calpurnius Bestia (cos. 111 BC) at a trial in 109 BC, when he was prosecuted by C. Memmius (60 F 5) (TLRR 54). Scaurus himself was prosecuted by Cn. Domitius Ahenobarbus (69 F 3-4) for failure to look after cult practices properly (TLRR 68).

T 1 Cicero, *Brutus* (cf. 44 T 1)

[CICERO:] Concerning Scaurus and Rutilius [P. Rutilius Rufus (44)] one may speak briefly: neither of them had the reputation of being an orator of the first rank, and both <were> active in many court cases. Some men of high reputation, even though they did not have the greatest talent, still possessed commendable industry; yet these men lacked not any talent at all, but talent for oratory. . . . [111] . . . In the oratory of Scaurus, a wise and upright man, there was the greatest dignity and a certain innate authority, so that, when he spoke for a client, you would think not that he pleaded a case, but that he gave testimony. [112] This manner of speaking seemed suited for appearing as a patron in court merely to some extent, but

batur, ad senatoriam vero sententiam, cuius erat ille princeps, vel maxime; significabat enim non prudentiam solum, sed quod maxime rem continebat, fidem. habebat hoc a natura ipsa, quod a doctrina non facile posset; quamquam huius quoque ipsius rei, quem ad modum scis, praecepta sunt. huius et orationes sunt et tres ad L. Fufidium libri scripti de vita ipsius acta sane utiles, quos nemo legit; at Cyri vitam et disciplinam legunt, praeclaram illam quidem, sed neque tam nostris rebus aptam nec tamen Scauri laudibus anteponendam. [113] . . . e<ra>t³ uterque natura vehemens et acer . . . [F 3] . . . [116] habemus igitur in Stoicis oratoribus Rutilium, Scaurum in antiquis; utrumque tamen laudemus, quoniam per illos ne haec quidem in civitate genera hac oratoria laude caruerunt.